
 Strana 1
Posudek na bakalá řskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: Prof. MUDr. Ilja Stříž, CSc. 
 
Datum 5.9. 2012 
 

Autor: Dominika Volfová 
 

Název práce: Chemokiny epiteliálních buněk u bronchiálního astmatu 

 
 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (p ředmět rešerše, pracovní hypotéza…)  
 
Předmětem rešerše je problematika regulace přísunu zánětlivých buněk do 
dýchacích cest při bronchiálním astmatů, která je podmíněna zejména produkcí 
chemokinů. 
Struktura (členění) práce: 
 
Práce je logicky členěna, od obecné charakteristiky onemocnění přes výčet 
imunitních buněk a vymezení úlohy bronchiálního epitelu až po popis jednotlivých 
chemokinů a potenciální cíle terapeutického zásahu.  
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Výběr článků je zcela adekvátní, jedná se o vyváženou kombinaci originálních a 
souhrnných článků v kvalitních zahraničních časopisech. 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Jedná se o rešerši bez zařazení vlastních výsledků 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Po stránce formální je práce na odpovídající úrovni, sepsána je velmi přehledně a 
čtivě, bez překlepů a gramatických chyb, obrázky velmi vhodně doplňují text. 
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení:  
Předložená bakalářská práce jednoznačně splnila stanovený cíl a je velmi dobrým 
výchozím bodem k dalšímu studiu této problematiky. Rád bych ocenil velmi 
samostatný přístup k práci s odbornou literaturou. Jako školitel doporučuji 
ohodnocení stupněm „výborně“. 
Otázky a p řipomínky oponenta:  
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací) 
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
 
 


